关于举办起重机械安全管理人员(A5)取证考前

辅导班的通知

各有关单位：

为配合于11月18日举行的起重机械安全管理人员(A5)取证考试，帮助报考人员更系统、全面地学习和掌握起重机械安全管理的知识，理解考核大纲规定的有关具体要求，将于2016年11月15日至11月17日由湖州敬业特种设备技术咨询服务部举办考前咨询辅导（自愿参加）。现将此次考前辅导的有关事项通知如下：

一．报名对象及条件：

1、全市未取得《特种设备作业人员证》的从事起重机械安全管理的人员。

2、参加取证考试的人员需年满18周岁，男性60周岁以下、女性55周岁以下，身体健康并满足从事的作业种类对身体的特殊要求，有与申请作业种类相适应的文化程度（初中或初中以上）。

3. 具有相应的安全技术知识与技能，有3个月以上申请项目的实习经历,已具备该项目的管理能力，符合安全技术规范规定的其他要求。

4. 报到时提供特种设备作业人员考试申请表2张、身份证复印件2张、2寸白底证件照3张（不含体检表）、学历证明（毕业证书复印件）2份、安全教育和培训证明1份（参加敬业培训的此证明由敬业培训提供）、实习证明1份、 体检报告1份（特种设备作业人员体检表在本网站下载）。
二．时间安排：报到时间2016年11月15日上午8：00至上午8：30（15日上午8：30前未报到者本期不序受理），11月15日至11月17日考前辅导。11月18日上午8:00开始考试

三．报到地点：湖州市特种设备检测研究院（作业人员考核基地），湖州市中兴大道599号，（诺德上湖城北面，国家蚕丝质量监督检验中心院内后楼）；可乘34或38路公交车至诺德上湖城北站下（浙北大厦发车）；自驾车手机百度导航：湖州市特种设备检测研究院(作业人员考试基地)或中兴大道599号。

四．收费：

1.考试收费标准：浙价费【2011】69号。考试费40元。

2.湖州敬业特种设备技术咨询辅导费320元（含资料费）。

五．其它

相关单位如有其他种类特种设备作业人员培训需要，请浏览湖州市特种设备检测研究院网站www.hztjzx.cn“培训通知”， 未尽事宜可电话咨询：0572-2523126 或0572－2523130。

附件：特种设备作业人员考试申请表及体检表（附件于湖州市特种设备检测研究院网站www.hztjzx.cn“表格下载-考核类”区下载）

本考试基地地址见下图:

特种设备作业（含管理）人员取证考试考生须知
1、 参加报名考试条件
1、 年龄为18周岁至60（女：55）周岁；2、具有报考项目所要求的文化程度；3、身体健康并满足从事的作业种类对身体的特殊要求；4、具有相应的安全技术知识与技能，有3个月以上从事考试项目的实习经历，并具备独立操作（管理）能力；5、符合安全技术规范规定的其他要求。
二、报考需提交的资料（申请表上考生必须注明领证地点）
1、特种设备作业人员考试申请表2张（可在湖州市特种设备检测研究院外网下载）；2、身份证复印件2张；3、二寸白底证件照3张（不含体检表照片）；4、学历证明（毕业证书复印件）2份（如提供学校证明则需原件；如提供初中毕业证可由用人单位出具，需证明原件）；5、安全教育和培训证明1份（由组织培训的单位出具）；6、实习证明1份（由组织实习的单位出具）；7、 体检报告1份（特种设备作业人员体检表在湖州市特种设备检测研究院外网下载，项目需做全，由休检医院出具。）

注：以上各资料的填写在湖州市特种设备检测研究院外网的表格下载区的考核类中下载，也可在考试中心现场领取，在该网站有可以参照的填写范例（网址：http//www.hztjzx.cn/；考试服务大厅电话：0572-2523126）；申请人员的申请资料及各类证明在一年内有效，超过一年的（指体检、培训、实习时间）各类证明视为无效。
3、 考试纪律及其他
1、 需凭身份证参加排队考试；2、理论考试为电脑机考（闭卷考试）方式；3、除管理人员外，其余项目需进行实际操作技能考试，二个项目同时合格后方可取证；4、保持考场纪律，独立完成考试，发现代考等作弊的将取消其该次考试资格；5、考试现场个人手机等电子设备需关机；6、自考试机构安排考之日起，各考生需在一年内完成考试（考试不合格需补考的也需在一年内完成补考），超过一年的，其考试安排（成绩）自动取消，不参加考试或超期未完成考核的，视为自动放弃，考试机构不再退还考试费；7、需参加补考的应在补考前电话向考试机构预约补考时间（考试安排电话：0572-2523126），由考试机构确认安排补考时间。8、考试合格的考生，在考试合格后的55个工作日内到各县区发证机构领证（具体领证地点见附件）。
                        湖州市特种设备检测研究院
附：各县区领证

自2016年7月1 日起，特种设备作业人员证发放及复审（补证）工作由各县区进行，
长兴特种设备作业人员证发放：办公室电话：0572-6053201；地址：浙江省长兴县雉城镇锦绣路8号；长兴市民服务中心3楼K07室；经办人：韦玮，

德清：办公室电话：0572－8078021；地址：浙江省德清县武康镇舞阳街208号；德清县市场监督管理局B305室；经办人：冯佳俊；
邮编：313200

安吉： 地址：浙江省安吉县递辅镇吉庆桥北；安吉县市场监督管理局313室；经办人：王朝明； 0572－5225313
邮编：313300

南浔发证：周士才，南浔镇同心路269号南浔区市场监督管理局1#楼213室。0572－3031535领证地点：212；213室。
吴兴区：行政中心12楼11224室；联系电话：0572－2551676；经办人：付晴
开发区，湖州市经济开发区：湖州市红丰路1568号一楼大厅9号窗口；联系电话0572－2582173。经办人：尤惠锦
湖州市特种设备检测研究院（考试基地、安全阀校验站）